

785 कै0वी0 घाटमपुर-हापुड पारेषण लाईन के निर्माण में कानपुर देहात वन प्रभाग प्रभावित वनक्षेत्र 6.3672 हे0 जिसके सापेक्ष इटावा वन प्रभाग की बड़पुरा रेंज के फिशर वन ब्लाक में क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु चयनित स्थल क्षेत्रफल 13.1784 हे0 में वृक्षारोपण हेतु वित्तीय प्राक्कलन

क्षेत्र का नाम- फिशर वन ब्लाक

क्षेत्रफल- 13.1784हे0

क्षेत्र का नाम - बीहड़

गड्डों की संख्या-2636

रेंज का नाम- बड़पुरा

सुरक्षा खाई-1318 मी0

प्रभाग का नाम सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा

प्रति हे0 पौध-1100

मजदूरी दर -रु0-175/प्रतिदिन

सारांश

क्र0सं0	चरणवार व्यय का विवरण	धनराशि (रु0 में)
1	प्रथम चरण- अग्रिम मृदाकार्य	444010
2	द्वितीय चरण-वृक्षारोपण कार्य	223490
3	तृतीय चरण-वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य प्रथम वर्ष	166470
4	चतुर्थ चरण-वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य द्वितीय वर्ष	170690
5	पंचम चरण-वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य तृतीय वर्ष	184920
6	षष्ठम चरण-वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य चतुर्थ वर्ष	199140
7	सप्तम चरण-वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य पंचम वर्ष	213360
8	अष्टम चरण-वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य षष्ठम वर्ष	227590
9	नवम चरण- वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य सप्तम वर्ष	241810
10	दशम चरण- वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य अष्टम वर्ष	256030
11	एकादशः चरण- वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य नवम वर्ष	270260
12	द्वादशः चरण- वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य दशम वर्ष	107980
	योग	2705750
	कुल लागत का 95 प्रतिशत	2570463
	सेन्टेज चार्ज 6.875 प्रतिशत	176719
	कुल योग	2747182
शब्दों में- रु0 सत्ताइस लाख सैंतातीस हजार एक सौ बयासी रु0 मात्र		

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा
इटावा

उप प्रभागीय वनाधिकारी
उप प्रभागीय वनाधिकारी
सामाजिक वानिकी प्रभाग, इटावा

क्षेत्रीय वनाधिकारी
क्षेत्रीय वन अधिकारी
बड़पुरा रेंज
सां0 वा0 प्रभाग-इटावा

प्रभागीय वनाधिकारी
कानपुर देहात वन प्रभाग
कानपुर देहात

व्यय प्राक्कलन (क्षतिपूरक वृक्षारोपण)

765 के०वी० घाटमपुर-हापुड पारेषण लाईन के निर्माण में कानपुर देहात वन प्रभाग प्रभावित वनक्षेत्र 8.3872 हे० जिसके सापेक्ष इटावा वन प्रभाग की बढपुरा रेंज के फिशर वन ब्लाक में क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु चयनित स्थल क्षेत्रफल 13.1784 हे० में वृक्षारोपण हेतु वित्तीय प्राक्कलन

क्षेत्र का नाम- फिशर वन ब्लाक

क्षेत्रफल- 13.1784 हे०

क्षेत्र का नाम - बीहड

गड्डों की संख्या-2636

रेंज का नाम- बढपुरा

सुरक्षा खाई-1318 मी०

प्रभाग का नाम सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा

प्रति हे० पौध-1100

मजदूरी दर -रु०-175/प्रतिदिन

प्रथम चरण- अग्रिम मूदा कार्य

क० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	इकाई	धनराशि
1	सर्वेक्षण एवं सीमांकन कार्य	13.18	54.31	प्रति हे०	715.72
2	क्षेत्र की सफाई	13.18	353.02	प्रति हे०	4652.24
3	पंक्ति बन्धन/निशानदेही कार्य				
	गड्डा	2636.00	0.37	प्रति गड्डा	975.32
	बुवाई नाली	3954.00	0.87	प्रति नाली	3439.98
	सुरक्षा खाई	1318.00	0.43	प्रति मी०	566.74
4	गड्डा खुदान कार्य(0.45x0.45x0.45)	2636.00	6.09	प्रति गड्डा	16053.24
5	बुवाई नाली का खुदान (3.0x0.60x0.45)	3954.00	32.62	प्रति नाली	128979.48
6	सुरक्षा खाई का खुदान(1.20x0.90x1.0 मी)	1318.00	54.31	प्रति मी०	71580.58
7	गली प्लगिंग एवं बन्धों का निर्माण (कार्य योजना में गये प्राविधानों के अनुसार)	4151.20	44.56	प्रति घ०मी०	184977.29
8	पौध उगान पर व्यय 5 प्रतिशत क्षति सहित	2768.00	2.83	प्रति पौध	7833.44
9	वृक्षारोपण में पत्थर की पटिया पर नाम लिखवायी	32.95	370.85	प्रति हे०	12218.02
10	अन्य व्यय(संचार निरीक्षण औजार कय व मरम्मत तथा निरीक्षण मार्ग आदि)	13.18	911.99	प्रति हे०	12018.57
	योग				444010.62
	अथवा				444010.00

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा
सा० वा० प्रभाग
इटावा

उप प्रभागीय वन अधिकारी
उप प्रभागीय वन अधिकारी
सामाजिक वानिकी प्रभाग, इटावा

क्षेत्रीय वन अधिकारी
क्षेत्रीय वन अधिकारी
बढपुरा रेंज
सा० वा० प्रभाग-इटावा

C.S.
प्रभागीय वन अधिकारी
कानपुर देहात वन प्रभाग
कानपुर देहात

व्यय प्राक्कलन (क्षतिपूरक वृक्षारोपण)

765 के0वी0 घाटमपुर-हापुड पारोषण लाईन के निर्माण में कानपुर देहात वन प्रभाग प्रभावित वनक्षेत्र 6.3672 हे0 जिसके सापेक्ष इटावा वन प्रभाग की बढपुरा रेंज के फिशर वन ब्लाक में क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु चयनित स्थल क्षेत्रफल 13.1784 हे0 में वृक्षारोपण हेतु वित्तीय प्राक्कलन

क्षेत्र का नाम- फिशर वन ब्लाक

क्षेत्रफल- 13.1784 हे0

क्षेत्र का नाम - बीहड

गड्डों की संख्या-2636

रेंज का नाम- बढपुरा

सुरक्षा खाई-1318 मी0

प्रभाग का नाम सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा

प्रति हे0 पौध-1100

मजदूरी दर -रु0-175/प्रतिदिन

द्वितीय चरण- वृक्षारोपण कार्य

क्र0स0	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	घनराशि (स0 मे)
1	गड्डा भरान(45x45x45) सेमी0	2636	प्रति गड्डा	0.67	1766.12
2	कीटनाशक दवा कय व मिलाना	2636.00	प्रति गड्डा	0.54	1423.44
3	पौधों के उगान/अनुरक्षण पर व्यय (5%अतिरिक्त)	2768.00	प्रति पौध	1.29	3570.72
4	पौधों का दुलान(3%अतिरिक्त)	0.00			0.00
	थैली पौध	2214.00	प्रति पौध	2.26	5003.64
	मझोली थैली/पिंडी पौध	553.00		4.38	2422.14
5	पौधों का स्थानीय दुलान	0.00			0.00
	थैली पौध	2109.00	प्रति पौध	0.6	1265.40
	मझोली थैली/पिंडी पौध	527.00	प्रति पौध	0.93	490.11
6	सुरक्षा खाई पर बीज बुआन	527.14	प्रति मी0	0.73	384.81
7	बुवाई नाली पर बीज बुआन	1581.41	प्रति नाली	2.33	3684.68
	बन्धे पर बीज बुआन 4 लाइन मे	4151.20	प्रति घनमी0	0.8	3320.96
8	सुरक्षा खाई बन्धे एवं बवाई नाली पर बीज बुआन हेतु बीज का मूल्य	32.95	प्रति हे0	1500	49419.00
9	पौध रोपण सिंचाई एवं थावला बनवाई	0.00			0.00
	थैली पौध	2213.97	प्रति पौध	3.06	6774.75
	मझोली थैली/पिंडी पौध	553.49	प्रति पौध	3.71	2053.46
10	पौधशाला से पिण्डी खुदान मय घास फूस बांधना(3% अतिरिक्त)	560.08	प्रति पौध	4.12	2307.54
11	पौधों की निराई गुडाई(दो बार)	5271.36	प्रति पौध	1.13	5956.64
12	पौधों की सिंचाई(दो बार)	5271.36	प्रति पौध	1.21	6378.35
13	बन्धों की मरम्मत (अधिकतम 10% तक)	428.30		44.55	19080.68
14	बन्धों पर मूँज घास अगेव कटिंग लगाना आदि	13.18	प्रति हे0	347.99	4585.95
15	बुवाई नाली निराई गुडाई(दो बार)	7907.04	प्रति नाली	2.46	19451.32
16	बुआई नाली के पौधों का विरलन	3953.52	प्रति नाली	1.71	6760.52
17	रासायनिक उर्वरक (यूरिया डी0ए0पी0 जिक आदि का 2 बार प्रयोग)	5271.36	प्रति पौध	1.00	5271.36
18	बुआई नाली के पौधों मे रासायनिक उर्वरक; यूरिया डी0ए0पी0 जिक आदि का 2 बार प्रयोग	3953.52	प्रति नाली	2	7907.04
19	पशु रक्षक का परिश्रमिक	312.00	प्रति दिन	175	54600.00
20	अन्य व्यय	13.18	प्रति हे0	728.9	9605.74
	योग				223484.35
	अथवा				223490.00

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा
सा0 वा0 प्रभाग
इटावा

उप प्रभागीय वनाधिकारी
सामाजिक वानिकी प्रभाग, इटावा

क्षेत्रीय वन अधिकारी
क्षेत्रीय वन अधिकारी
बढपुरा रेंज
सा0 वा0 प्रभाग-इटावा

प्रभागीय वनाधिकारी
कानपुर देहात वन प्रभाग
कानपुर देहात

व्यय प्राक्कलन (क्षतिपूरक वृक्षारोपण)

765 के0वी0 घाटमपुर-हापुड पारेषण लाईन के निर्माण में कानपुर देहात वन प्रभाग प्रभावित वनक्षेत्र 6.3672 हे0 जिसके सापेक्ष इटावा वन प्रभाग की बढपुरा रेंज के फिशर वन ब्लाक में क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु चयनित स्थल क्षेत्रफल 13.1784 हे0 में वृक्षारोपण हेतु वित्तीय प्राक्कलन

क्षेत्र का नाम- फिशर वन ब्लाक

क्षेत्रफल- 13.1784 हे0

क्षेत्र का नाम - बीहड

गडडों की संख्या-2636

रेंज का नाम- बढपुरा

सुरक्षा खाई-1318 मी0

प्रभाग का नाम सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा

प्रति हे0 पौध-1100

मजदूरी दर -रु0-175/प्रतिदिन

तृतीय चरण- प्रथम अनुरक्षण कार्य

क्र0स0	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि (रु0 मे)
1	पशु रक्षक का परिश्रमिक	312.00	प्रति दिन	175	54600
2	मृत पौधों के स्थान पर पुनः पौध रोपण हेतु पौधों के उगान पर व्यय 10% (5% अतिरिक्त) अनुमन्य क्षति वृक्षारोपण में उपलब्ध ऊचाई की पौध लगाई जायेगी	297.00	प्रति पौध	4.12	1223.64
3	पौधों का दुलान 1 से 20 किमी0 तक	297.00	प्रति पौध	2.26	671.22
4	पौधों का स्थानीय दुलान	264.00	प्रति पौध	0.6	158.4
5	पौधरोपण सिंचाई एवं थावला बनवाई	264.00	प्रति पौध	3.71	979.44
6	असफल बुवाई नाली/ सुरक्षा खाई पर बीज बुआन	13.18	प्रति हे0	235.31	3101.01
7	सुरक्षा खाई बन्धे एवं बवाई नाली पर बीज बुआन हेतु बीज का मूल्य	13.18	प्रति हे0	200	2635.68
8	पौधों की निराई गुडाई (दो बार)	5271.00	प्रति पौध	1.13	5956.23
9	पौधों की सिंचाई (दो बार)	5271.00	प्रति पौध	1.21	6377.91
10	बन्धों की मरम्मत (अधिकतम 5% तक)	264.00	प्रति घ0मी0	44.55	11761.20
11	बुवाई नाली निराई गुडाई (दो बार)	7904.00	प्रति नाली	2.46	19443.84
12	बुआई नाली के पौधों का विरलन	3954.00	प्रति नाली	1.71	6761.34
13	रासायनिक उर्वरक(यूरिया डी0ए0पी0 जिंक आदि का 2 बार प्रयोग)	5271.00	प्रति पौध	1.00	5271.00
14	बुआई नाली के पौधों में रासायनिक उर्वरक; यूरिया डी0ए0पी0 जिंक आदि का 2 बार प्रयोग	3954.00	प्रति नाली	2.01	7947.54
15	अग्नि सुरक्षा सडक की सफाई एवं पौधों की परिधि में घास की सफाई (केवल उन क्षेत्रों में जहां आग लगने की संभावना हो)	13.18	प्रति हे0	434.38	5724.43
16	अन्य व्यय	13.18	प्रति हे0	730.47	9626.43
	योग				142239.31
	10 प्रतिशत बढोतरी				14223.93
	कुल योग				156463.24
	अथवा				166470.00

प्रभागीय निदेशक
प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा
सा0 वा0 प्रभाग
इटावा

उप प्रभागीय वनाधिकारी
उप प्रभागीय वनाधिकारी
इटावा
सामाजिक वानिकी प्रभाग, इटावा

क्षेत्रीय वन अधिकारी
क्षेत्रीय वन अधिकारी
बढपुरा रेंज
सा0 वा0 प्रभाग-इटावा
C.O.

प्रभागीय वनाधिकारी
कानपुर देहात वन प्रभाग
कानपुर देहात

व्यय प्राक्कलन (क्षतिपूरक वृक्षारोपण)

765 के0वी0 घाटमपुर-हापुड पारेषण लाईन के निर्माण में कानपुर देहात वन प्रभाग प्रभावित वनक्षेत्र 6.3672 हे0 जिसके सापेक्ष इटावा वन प्रभाग की बढपुरा रेंज के फिशर वन ब्लाक में क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु चयनित स्थल क्षेत्रफल 13.1784 हे0 में वृक्षारोपण हेतु वित्तीय प्राक्कलन

क्षेत्र का नाम- फिशर वन ब्लाक

क्षेत्रफल- 13.1784 हे0

क्षेत्र का नाम - बीहड

गडडों की संख्या-2636

रेंज का नाम- बढपुरा

सुरक्षा खाई-1318 मी0

प्रभाग का नाम सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा

प्रति हे0 पौध-1100

मजदूरी दर -रु0-175/प्रतिदिन

पंचम चरण- तृतीय अनुसूचन कार्य

क्र0स0	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि (रु0 मे)
1	पशु रक्षक का परिश्रमिक	312.00	प्रति दिन	175	54600
2	मृत पौधों के स्थान पर पुनः पौध रोपण हेतु पौधों के उगान पर व्यय 10% (5% अतिरिक्त) अनुमन्य क्षति वृक्षारोपण में उपलब्ध ऊर्चाई की पौध लगाई जायेगी	297.00	प्रति पौध	4.12	1223.64
3	पौधों का दुलान 1 से 20 किमी0 तक	297.00	प्रति पौध	2.26	671.22
4	पौधों का स्थानीय दुलान	264.00	प्रति पौध	0.6	158.4
5	पौधरोपण सिंचाई एवं थावला बनवाई	264.00	प्रति पौध	3.71	979.44
6	असफल बुवाई नाली/ सुरक्षा खाई पर बीज बुआन	13.18	प्रति हे0	235.31	3101.01
7	सुरक्षा खाई बन्धे एवं बवाई नाली पर बीज बुआन हेतु बीज का मूल्य	13.18	प्रति हे0	200	2635.68
8	पौधों की निराई गुड़ाई(दो बार)	5271.00	प्रति पौध	1.13	5956.23
9	पौधों की सिंचाई(दो बार)	5271.00	प्रति पौध	1.21	6377.91
10	बन्धों की मरम्मत (अधिकतम 5% तक)	264.00	प्रति घ0मी0	44.55	11761.20
11	बुवाई नाली निराई गुड़ाई(दो बार)	7904.00	प्रति नाली	2.46	19443.84
12	बुआई नाली के पौधों का विरलन	3954.00	प्रति नाली	1.71	6761.34
13	रासायनिक उर्वरक(यूरिया डी0ए0पी0 जिंक आदि का 2 बार प्रयोग)	5271.00	प्रति पौध	1.00	5271.00
14	बुआई नाली के पौधों में रासायनिक उर्वरक; यूरिया डी0ए0पी0 जिंक आदि का 2 बार प्रयोग	3954.00	प्रति नाली	2.01	7947.54
15	अग्नि सुरक्षा सड़क की सफाई एवं पौधों की परिधि में घास की सफाई (केवल उन क्षेत्रों में जहां आग लगने की संभावना हो)	13.18	प्रति हे0	434.38	5724.43
16	अन्य व्यय	13.18	प्रति हे0	730.47	9626.43
	योग				142239.31
	30 प्रतिशत बढोतरी				42671.79
	कुल योग				184911.10
	अथवा				184920.00

प्रभागीय निदेशक
प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा
इटावा

उप प्रभागीय वनाधिकारी
उप प्रभागीय वनाधिकारी
इटावा
सामाजिक वानिकी प्रभाग, इटावा

क्षेत्रीय वन अधिकारी
क्षेत्रीय वन अधिकारी
बढपुरा रेंज
सा0 वा0 प्रभाग-इटावा

C.S.
प्रभागीय वनाधिकारी
कानपुर देहात वन प्रभाग
कानपुर देहात

व्यय प्राकलन (क्षतिपूरक वृक्षारोपण)

705 के0वी0 घाटगपुर-हापुड पारवण लाईन के निर्माण में कानपुर देहात वन प्रभाग प्रभावित वनक्षेत्र 6.3672 हे0 जिसके सापेक्ष इटावा वन प्रभाग की बड़पुरा रेंज के फिशर वन ब्लाक में क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु चयनित स्थल क्षेत्रफल 13.1784 हे0 में वृक्षारोपण हेतु वित्तीय प्राकलन

क्षेत्र का नाम- फिशर वन ब्लाक

क्षेत्रफल- 13.1784 हे0

क्षेत्र का नाम - बीहड़

गड्डों की संख्या-2636

रेंज का नाम- बड़पुरा

सुरक्षा खाई-1318 मी0

प्रभाग का नाम सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा

प्रति हे0 पौध-1100

मजदूरी दर -रु0-175/प्रतिदिन

षष्ठम चरण- चतुर्थ अनुसूचन कार्य

क्र0स0	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि (रु0 में)
1	पशु रक्षक का परिश्रमिक	312.00	प्रति दिन	175	54600
2	मृत पौधों के स्थान पर पुनः पौध रोपण हेतु पौधों के उगान पर व्यय 10% (5% अतिरिक्त) अनुमन्य क्षति वृक्षारोपण में उपलब्ध ऊंचाई की पौध लगाई जायेगी	297.00	प्रति पौध	4.12	1223.64
3	पौधों का दुलान 1 से 20 किमी0 तक	297.00	प्रति पौध	2.26	671.22
4	पौधो का स्थानीय दुलान	264.00	प्रति पौध	0.6	158.4
5	पौधरोपण सिंचाई एवं थायला बनवाई	264.00	प्रति पौध	3.71	979.44
6	असफल बुवाई नाली/सुरक्षा खाई पर बीज बुआन	13.18	प्रति हे0	235.31	3101.01
7	सुरक्षा खाई बन्धे एवं बवाई नाली पर बीज बुआन हेतु बीज का मूल्य	13.18	प्रति हे0	200	2635.68
8	पौधो की निराई गुडाई (दो बार)	5271.00	प्रति पौध	1.13	5956.23
9	पौधो की सिंचाई (दो बार)	5271.00	प्रति पौध	1.21	6377.91
10	बन्धो की मरम्मत (अधिकतम 5% तक)	264.00	प्रति घ0मी0	44.55	11761.20
11	बुवाई नाली निराई गुडाई (दो बार)	7904.00	प्रति नाली	2.46	19443.84
12	बुआई नाली के पौधों का विरलन	3954.00	प्रति नाली	1.71	6761.34
13	रासायनिक उर्वरक (यूरिया डी0ए0पी0 जिंक आदि का 2 बार प्रयोग)	5271.00	प्रति पौध	1.00	5271.00
14	बुआई नाली के पौधों में रासायनिक उर्वरक; यूरिया डी0ए0पी0 जिंक आदि का 2 बार प्रयोग	3954.00	प्रति नाली	2.01	7947.54
15	अग्नि सुरक्षा सडक की सफाई एवं पौधो की परिधि में घास की सफाई (केवल उन क्षेत्रो में जहां आग लगने की संभावना हो)	13.18	प्रति हे0	434.38	5724.43
16	अन्य व्यय	13.18	प्रति हे0	730.47	9626.43
	योग				142239.31
	40 प्रतिशत बढ़ोतरी				56895.72
	कुल योग				199135.03
	अथवा				199140.00

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा
इटावा

उप प्रभागीय वनाधिकारी
उप प्रभागीय वनाधिकारी
सामाजिक वानिकी प्रभाग, इटावा

क्षेत्रीय वन अधिकारी
क्षेत्रीय वन अधिकारी
बड़पुरा रेंज
सा0 वा0 प्रभाग-इटावा

प्रभागीय वनाधिकारी
कानपुर देहात वन प्रभाग
कानपुर देहात

व्यय प्राक्कलन (क्षतिपूरक वृक्षारोपण)

765 के0वी0 घाटमपुर-हापुड पारेषण लाईन के निर्माण में कानपुर देहात वन प्रभाग प्रभावित वनक्षेत्र 6.3672 हे0 जिसके सापेक्ष इटावा वन प्रभाग की बढपुरा रेंज के फिशर वन ब्लाक में क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु चयनित स्थल क्षेत्रफल 13.1784 हे0 में वृक्षारोपण हेतु वित्तीय प्राक्कलन

क्षेत्र का नाम- फिशर वन ब्लाक

क्षेत्रफल- 13.1784 हे0

क्षेत्र का नाम - बीहड

गड्डों की संख्या-2636

रेंज का नाम- बढपुरा

सुरक्षा खाई-1318 मी0

प्रभाग का नाम सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा

प्रति हे0 पौध-1100

मजदूरी दर -रु0-175/प्रतिदिन

सप्तम चरण- पंचम अनुरक्षण कार्य

क0स0	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि (स0 मे)
1	पशु रक्षक का परिश्रमिक	312.00	प्रति दिन	175	54600
2	मृत पौधों के स्थान पर पुनः पौध रोपण हेतु पौधों के उगान पर व्यय 10% (5% अतिरिक्त) अनुमन्य क्षति वृक्षारोपण में उपलब्ध ऊचाई की पौध लगाई जायेगी	297.00	प्रति पौध	4.12	1223.64
3	पौधों का दुलान 1 से 20 किमी0 तक	297.00	प्रति पौध	2.26	671.22
4	पौधों का स्थानीय दुलान	264.00	प्रति पौध	0.6	158.4
5	पौधरोपण सिंचाई एवं थावला बनवाई	264.00	प्रति पौध	3.71	979.44
6	असफल बुवाई नाली/ सुरक्षा खाई पर बीज बुआन	13.18	प्रति हे0	235.31	3101.01
7	सुरक्षा खाई बन्धे एवं बवाई नाली पर बीज बुआन हेतु बीज का मूल्य	13.18	प्रति हे0	200	2635.68
8	पौधों की निराई गुड़ाई(दो बार)	5271.00	प्रति पौध	1.13	5956.23
9	पौधों की सिंचाई(दो बार)	5271.00	प्रति पौध	1.21	6377.91
10	बन्धों की मरम्मत (अधिकतम 5% तक)	264.00	प्रति घ0मी0	44.55	11761.20
11	बुवाई नाली निराई गुड़ाई(दो बार)	7904.00	प्रति नाली	2.46	19443.84
12	बुआई नाली के पौधों का विरलन	3954.00	प्रति नाली	1.71	6761.34
13	रासायनिक उर्वरक(यूरिया डी0ए0पी0 जिंक आदि का 2 बार प्रयोग)	5271.00	प्रति पौध	1.00	5271.00
14	बुआई नाली के पौधों में रासायनिक उर्वरक; यूरिया डी0ए0पी0 जिंक आदि का 2 बार प्रयोग	3954.00	प्रति नाली	2.01	7947.54
15	अग्नि सुरक्षा सडक की सफाई एवं पौधों की परिधि में घास की सफाई (केवल उन क्षेत्रों में जहां आग लगने की संभावना हो)	13.18	प्रति हे0	434.38	5724.43
16	अन्य व्यय	13.18	प्रति हे0	730.47	9626.43
	योग				142239.31
	50 प्रतिशत बढोतरी				71119.65
	कुल योग				213358.96
	अथवा				213360.00

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
इटावा

उप प्रभागीय वनाधिकारी
उप प्रभागीय वनाधिकारी
इटावा
सामाजिक वानिकी प्रभाग, इटावा

क्षेत्रीय वन अधिकारी
क्षेत्रीय वन अधिकारी
बढपुरा
बढपुरा रेंज
सा0 वा0 प्रभाग-इटावा

प्रभागीय वनाधिकारी
कानपुर देहात वन प्रभाग
कानपुर देहात

व्यय प्राक्कलन (क्षतिपूरक वृक्षारोपण)

765 के०पी० घाटमपुर-हापुड पारेषण लाईन के निर्माण में कानपुर देहात वन प्रभाग प्रभावित वनक्षेत्र 6.3672 हे० जिसके सापेक्ष इटावा वन प्रभाग की बढपुरा रेंज के फिशर वन ब्लाक में क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु चयनित स्थल क्षेत्रफल 13.1784 हे० में वृक्षारोपण हेतु वित्तीय प्राक्कलन

क्षेत्र का नाम- फिशर वन ब्लाक

क्षेत्रफल- 13.1784 हे०

क्षेत्र का नाम - बीहड

गडडों की संख्या-2636

रेंज का नाम- बढपुरा

सुरक्षा खाई-1318 मी०

प्रभाग का नाम सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा

प्रति हे० पौध-1100

मजदूरी दर -रु०-175/प्रतिदिन

अष्टम चरण-षष्ठम अनुरक्षण कार्य

क्र०स०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	घनराशि (रु० में)
1	पशु रक्षक का परिश्रमिक	312.00	प्रति दिन	175	54600
2	मृत पौधों के स्थान पर पुनः पौध रोपण हेतु पौधों के उगान पर व्यय 10% (5% अतिरिक्त) अनुमन्य क्षति वृक्षारोपण में उपलब्ध ऊंचाई की पौध लगाई जायेगी	297.00	प्रति पौध	4.12	1223.64
3	पौधों का दुलान 1 से 20 किमी० तक	297.00	प्रति पौध	2.26	671.22
4	पौधों का स्थानीय दुलान	264.00	प्रति पौध	0.6	158.4
5	पौधरोपण सिंचाई एवं थावला बनवाई	264.00	प्रति पौध	3.71	979.44
6	असफल बुवाई नाली/ सुरक्षा खाई पर बीज बुआन	13.18	प्रति हे०	235.31	3101.01
7	सुरक्षा खाई बन्धे एवं बवाई नाली पर बीज बुआन हेतु बीज का मूल्य	13.18	प्रति हे०	200	2635.68
8	पौधों की निराई गुड़ाई (दो बार)	5271.00	प्रति पौध	1.13	5956.23
9	पौधों की सिंचाई (दो बार)	5271.00	प्रति पौध	1.21	6377.91
10	बन्धों की मरम्मत (अधिकतम 5% तक)	264.00	प्रति घ०मी०	44.55	11761.20
11	बुवाई नाली निराई गुड़ाई (दो बार)	7904.00	प्रति नाली	2.46	19443.84
12	बुआई नाली के पौधों का विरलन	3954.00	प्रति नाली	1.71	6761.34
13	रासायनिक उर्वरक (यूरिया डी०ए०पी० जिंक आदि का 2 बार प्रयोग)	5271.00	प्रति पौध	1.00	5271.00
14	बुआई नाली के पौधों में रासायनिक उर्वरक यूरिया डी०ए०पी० जिंक आदि का 2 बार प्रयोग	3954.00	प्रति नाली	2.01	7947.54
15	अग्नि सुरक्षा सड़क की सफाई एवं पौधों की परिधि में घास की सफाई (केवल उन क्षेत्रों में जहां आग लगने की संभावना हो)	13.18	प्रति हे०	434.38	5724.43
16	अन्य व्यय	13.18	प्रति हे०	730.47	9626.43
	योग				142239.31
	60 प्रतिशत बढ़ोतरी				85343.59
	कुल योग				227582.89
	अथवा				227590.00

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा

उप प्रभागीय वन्यधिकारी
उप प्रभागीय वन्यधिकारी
इटावा

क्षेत्रीय वन अधिकारी
क्षेत्रीय वन अधिकारी
बढपुरा
बढपुरा रेंज
स० व० प्रभाग-इटावा

C-5.

प्रभागीय वन्यधिकारी
कानपुर देहात वन प्रभाग
कानपुर देहात

व्यय प्राक्कलन (क्षतिपूरक वृक्षारोपण)

765 के0वी0 घाटमपुर-हापुड पारेषण लाईन के निर्माण में कानपुर देहात वन प्रभाग प्रभावित वनक्षेत्र 6.3672 हे0 जिसके सापेक्ष इटावा वन प्रभाग की बढपुरा रेंज के फिशर वन ब्लाक में क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु चयनित स्थल क्षेत्रफल 13.1784 हे0 में वृक्षारोपण हेतु वित्तीय प्राक्कलन

क्षेत्र का नाम- फिशर वन ब्लाक

क्षेत्रफल- 13.1784 हे0

क्षेत्र का नाम - बीहड

गडडों की संख्या-2636

रेंज का नाम- बढपुरा

सुरक्षा खाई-1318 मी0

प्रभाग का नाम सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा

प्रति हे0 पौध-1100

मजदूरी दर -रु0-175/प्रतिदिन

नवम चरण- सप्तम अनुरक्षण कार्य

क्र0स0	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि (रु0 मे)
1	पशु रक्षक का परिश्रमिक	312.00	प्रति दिन	175	54600
2	मृत पौधों के स्थान पर पुनः पौध रोपण हेतु पौधों के उगान पर व्यय 10% (5% अतिरिक्त) अनुमन्य क्षति वृक्षारोपण में उपलब्ध ऊचाई की पौध लगाई जायेगी	297.00	प्रति पौध	4.12	1223.64
3	पौधों का दुलान 1 से 20 किमी0 तक	297.00	प्रति पौध	2.26	671.22
4	पौधों का स्थानीय दुलान	264.00	प्रति पौध	0.6	158.4
5	पौधरोपण सिंचाई एवं थावला बनवाई	264.00	प्रति पौध	3.71	979.44
6	असफल बुवाई नाली/ सुरक्षा खाई पर बीज बुआन	13.18	प्रति हे0	235.31	3101.01
7	सुरक्षा खाई बन्धे एवं बवाई नाली पर बीज बुआन हेतु बीज का मूल्य	13.18	प्रति हे0	200	2635.68
8	पौधों की निराई गुड़ाई (दो बार)	5271.00	प्रति पौध	1.13	5956.23
9	पौधों की सिंचाई (दो बार)	5271.00	प्रति पौध	1.21	6377.91
10	बन्धों की मरम्मत (अधिकतम 5% तक)	264.00	प्रति घ0मी0	44.55	11761.20
11	बुवाई नाली निराई गुड़ाई (दो बार)	7904.00	प्रति नाली	2.46	19443.84
12	बुआई नाली के पौधों का विरलन	3954.00	प्रति नाली	1.71	6761.34
13	रासायनिक उर्वरक(यूरिया डी0ए0पी0 जिंक आदि का 2 बार प्रयोग)	5271.00	प्रति पौध	1.00	5271.00
14	बुआई नाली के पौधों में रासायनिक उर्वरक; यूरिया डी0ए0पी0 जिंक आदि का 2 बार प्रयोग	3954.00	प्रति नाली	2.01	7947.54
15	अग्नि सुरक्षा सडक की सफाई एवं पौधों की परिधि में घास की सफाई (केवल उन क्षेत्रों में जहां आग लगने की संभावना हो)	13.18	प्रति हे0	434.38	5724.43
16	अन्य व्यय	13.18	प्रति हे0	730.47	9626.43
	योग				142239.31
	70 प्रतिशत बढ़ोतरी				99567.52
	कुल योग				241806.82
	अथवा				241810.00

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
इटावा

उप प्रभागीय वनाधिकारी
उप प्रभागीय वनाधिकारी
सामाजिक वानिकी प्रभाग
इटावा

क्षेत्रीय वन अधिकारी
क्षेत्रीय वन अधिकारी
बढपुरा रेंज
सम0 वन प्रभाग-इटावा

प्रभागीय वनाधिकारी
कानपुर देहात वन प्रभाग
कानपुर देहात

व्यय प्राक्कलन (क्षतिपूरक वृक्षारोपण)

765 हे० बी० घाटमपुर-हापुड पारेषण लाईन के निर्माण में कानपुर देहात वन प्रभाग प्रभावित वनक्षेत्र 6.3672 हे० जिसके सापेक्ष इटावा वन प्रभाग की बढपुरा रेंज के फिशर वन ब्लाक में क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु चयनित स्थल क्षेत्रफल 13.1784 हे० में वृक्षारोपण हेतु वित्तीय प्राक्कलन

क्षेत्र का नाम- फिशर वन ब्लाक

क्षेत्र का नाम - बीहड

रेंज का नाम- बढपुरा

प्रभाग का नाम सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा

क्षेत्रफल- 13.1784 हे०

गड्डों की संख्या-2636

सुरक्षा खाई-1318 मी०

प्रति हे० पौध-1100

मजदूरी दर -रु०-175/प्रतिदिन

दशम चरण- अष्टम अनुरक्षण कार्य

क्र०स०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	घनराशि (रु० मे)
1	पशु रक्षक का परिश्रमिक	312.00	प्रति दिन	175	54600
2	मृत पौधों के स्थान पर पुनः पौध रोपण हेतु पौधों के उगान पर व्यय 10% (5% अतिरिक्त) अनुमन्य क्षति वृक्षारोपण में उपलब्ध ऊँचाई की पौध लगाई जायेगी	297.00	प्रति पौध	4.12	1223.64
3	पौधों का दुलान 1 से 20 किमी० तक	297.00	प्रति पौध	2.26	671.22
4	पौधों का स्थानीय दुलान	264.00	प्रति पौध	0.6	158.4
5	पौधरोपण सिंचाई एवं थावला बनवाई	264.00	प्रति पौध	3.71	979.44
6	असफल बुवाई नाली/ सुरक्षा खाई पर बीज बुआन	13.18	प्रति हे०	235.31	3101.01
7	सुरक्षा खाई बन्धे एवं बवाई नाली पर बीज बुआन हेतु बीज का मूल्य	13.18	प्रति हे०	200	2635.68
8	पौधों की निराई गुड़ाई (दो बार)	5271.00	प्रति पौध	1.13	5956.23
9	पौधों की सिंचाई (दो बार)	5271.00	प्रति पौध	1.21	6377.91
10	बन्धों की मरम्मत (अधिकतम 5% तक)	264.00	प्रति घ०मी०	44.55	11761.20
11	बुवाई नाली निराई गुड़ाई (दो बार)	7904.00	प्रति नाली	2.46	19443.84
12	बुआई नाली के पौधों का विरलन	3954.00	प्रति नाली	1.71	6761.34
13	रासायनिक उर्वरक(यूरिया डी०ए०पी० जिंक आदि का 2 बार प्रयोग)	5271.00	प्रति पौध	1.00	5271.00
14	बुआई नाली के पौधों में रासायनिक उर्वरक; यूरिया डी०ए०पी० जिंक आदि का 2 बार प्रयोग	3954.00	प्रति नाली	2.01	7947.54
15	अग्नि सुरक्षा सड़क की सफाई एवं पौधों की परिधि में घास की सफाई (केवल उन क्षेत्रों में जहाँ आग लगने की संभावना हो)	13.18	प्रति हे०	434.38	5724.43
16	अन्य व्यय	13.18	प्रति हे०	730.47	9626.43
	योग				142239.31
	80 प्रतिशत बढोतरी				113791.45
	कुल योग				256030.76
	अथवा				256030.00

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा
सा० वा० प्रभाग
इटावा

उप प्रभागीय वनाधिकारी
उप प्रभागीय वनाधिकारी
इटावा
सामाजिक वानिकी प्रभाग, इटावा

क्षेत्रीय वन अधिकारी
क्षेत्रीय वन अधिकारी
बढपुरा रेंज
सा० वा० प्रभाग-इटावा

८.५.
१५
प्रभागीय वनाधिकारी
कानपुर देहात वन प्रभाग
कानपुर देहात

व्यय प्राक्कलन (क्षतिपूरक वृक्षारोपण)

765 के०वी० घाटमपुर-हापुड पारेषण लाईन के निर्माण में कानपुर देहात वन प्रभाग प्रभावित वनक्षेत्र 8.3672 हे० जिसके सापेक्ष इटावा वन प्रभाग की बढपुरा रेंज के फिशर वन ब्लाक में क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु चयनित स्थल क्षेत्रफल 13.1784 हे० में वृक्षारोपण हेतु वित्तीय प्राक्कलन

क्षेत्र का नाम- फिशर वन ब्लाक

क्षेत्र का नाम - बीहड

रेंज का नाम- बढपुरा

प्रभाग का नाम सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा

क्षेत्रफल- 13.1784 हे०

गडडों की संख्या-2636

सुरक्षा खाई-1318 मी०

प्रति हे० पौध-1100

मजदूरी दर -रु०-175/प्रतिदिन

एकादश चरण- नवम अनुरक्षण कार्य

क्र०स०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि (रु० में)
1	पशु रक्षक का परिश्रमिक	312.00	प्रति दिन	175	54600
2	मृत पौधों के स्थान पर पुनः पौध रोपण हेतु पौधों के उगान पर व्यय 10% (5% अतिरिक्त) अनुमन्य क्षति वृक्षारोपण में उपलब्ध ऊँचाई की पौध लगाई जायेगी	297.00	प्रति पौध	4.12	1223.64
3	पौधों का दुलान 1 से 20 किमी० तक	297.00	प्रति पौध	2.26	671.22
4	पौधों का स्थानीय दुलान	264.00	प्रति पौध	0.6	158.4
5	पौधरोपण सिंचाई एवं थावला बनवाई	264.00	प्रति पौध	3.71	979.44
6	असफल बुवाई नाली/ सुरक्षा खाई पर बीज बुआन	13.18	प्रति हे०	235.31	3101.01
7	सुरक्षा खाई बन्धे एवं बवाई नाली पर बीज बुआन हेतु बीज का मूल्य	13.18	प्रति हे०	200	2635.68
8	पौधों की निराई गुड़ाई (दो बार)	5271.00	प्रति पौध	1.13	5956.23
9	पौधों की सिंचाई (दो बार)	5271.00	प्रति पौध	1.21	6377.91
10	बन्धों की मरम्मत (अधिकतम 5% तक)	264.00	प्रति घ०मी०	44.55	11761.20
11	बुवाई नाली निराई गुड़ाई (दो बार)	7904.00	प्रति नाली	2.46	19443.84
12	बुआई नाली के पौधों का विरलन	3954.00	प्रति नाली	1.71	6761.34
13	रासायनिक उर्वरक (यूरिया डी०ए०पी० जिंक आदि का 2 बार प्रयोग)	5271.00	प्रति पौध	1.00	5271.00
14	बुआई नाली के पौधों में रासायनिक उर्वरक; यूरिया डी०ए०पी० जिंक आदि का 2 बार प्रयोग	3954.00	प्रति नाली	2.01	7947.54
15	अग्नि सुरक्षा सड़क की सफाई एवं पौधों की परिधि में घास की सफाई (केवल उन क्षेत्रों में जहां आग लगने की संभावना हो)	13.18	प्रति हे०	434.38	5724.43
16	अन्य व्यय	13.18	प्रति हे०	730.47	9626.43
	योग				142239.31
	90 प्रतिशत बढ़ोतरी				128015.38
	कुल योग				270254.69
	अथवा				270260.00

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा
इटावा

उप प्रभागीय वनाधिकारी
उप प्रभागीय वनाधिकारी
इटावा
सामाजिक वानिकी प्रभाग, इटावा

क्षेत्रीय वन अधिकारी
क्षेत्रीय वन अधिकारी
बढपुरा रेंज
सा० वा० प्रभाग-इटावा

C-5
प्रभागीय वनाधिकारी
कानपुर देहात वन प्रभाग
कानपुर देहात

व्यय प्राक्कलन (क्षतिपूरक वृक्षारोपण)

765 के०वी० घाटमपुर-हापुड पारेषण लाईन के निर्माण में कानपुर देहात वन प्रभाग प्रभावित वनक्षेत्र 6.3672 हे० जिसके सापेक्ष इटावा वन प्रभाग की बढपुरा रेंज के फिशर वन ब्लाक में क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु चयनित स्थल क्षेत्रफल 13.1784 हे० में वृक्षारोपण हेतु वित्तीय प्राक्कलन

क्षेत्र का नाम— फिशर वन ब्लाक

क्षेत्रफल— 13.1784 हे०

क्षेत्र का नाम — बीहड़

गड्डों की संख्या—2636

रेंज का नाम— बढपुरा

सुरक्षा खाई—1318 मी०

प्रभाग का नाम सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा

प्रति हे० पौध—1100

मजदूरी दर —रु०—175/प्रतिदिन

द्वादश चरण— दशम अनुसूचन कार्य

क्र०स०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि (रु० में)
1	पशु रक्षक का परिश्रमिक	156.00	प्रति दिन	175	27300
2	पौधों की निराई गुड़ाई	2636.00	प्रति पौध	1.13	2978.68
3	बुवाई नाली निराई गुड़ाई	3954.00	प्रति नाली	2.47	9766.38
4	बुआई नाली के पौधों का विरलन	3954.00	प्रति नाली	1.71	6761.34
5	अन्य व्यय	13.18	प्रति हे०	545	7182.23
	योग				53988.63
	100 प्रतिशत बढ़ोतरी				53988.63
	कुल योग				107977.26
	अथवा				107980.00

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग इटावा
सा० वा० प्रभाग
इटावा

उप प्रभागीय वनाधिकारी
उप प्रभागीय वनाधिकारी
सामाजिक वानिकी प्रभाग, इटावा

क्षेत्रीय वन अधिकारी
क्षेत्रीय वन अधिकारी
बढपुरा रेंज
सा० वा० प्रभाग-इटावा

C.S.
प्रभागीय वनाधिकारी
कानपुर देहात वन प्रभाग
& कानपुर देहात